
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080300144

144

Nº 147, segunda-feira, 3 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 16/2020

O SENAT comunica aos interessados que realizará concorrência para aquisição
de equipamentos para treinamentos em cursos de NRs, para atender a Unidade do
SEST/SENAT - D38, situado na Rodovia Br 277, km 349 (Anexo ao Posto Aeroporto), Jardim
Aeroporto- Guarapuava- PR, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e
a proposta será no dia 11/08/2020, às 09h00min. Para retirada do edital e acesso às
demais informações, deverão dirigir-se a Unidade SEST/SENAT, pelo e-mail:
licitacao.d038@sestsenat.org.br ou pelo telefone 42 3627-5152 , das 13h00min às
16h30min.

Em, 28 de julho de 2020
SAMUEL SCHELLER SYDOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO SEST SENAT

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT
- RIO DE JANEIRO/RJ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2020

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, comunica
aos interessados que realizará Concorrência para selecionar e contratar empresa
especializada em fornecimento de tintas e material para pintura para atender a Unidade
A07 - Deodoro/RJ, conforme especificado no Edital e seus Anexos, mediante o Menor
Preço Por Lote. O recebimento e abertura dos envelopes contendo documentação e a
proposta serão no dia 18/08/2020, às 10:00. Para retirada do Edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST/SENAT - A07 - Estrada do
Camboatá, 135 - Deodoro - Rio de Janeiro, em até 03 (três) dias antes da data acima
mencionada, no horário de 09h00min às 15:00h ou através do e-mail:
licitacao.a007@sestsenat.org.br

Rio de Janeiro, 31 de julho de 2020.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2020

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF comunica que houve alterações no Pregão Eletrônico, cujo objeto é o registro
de preços para a aquisição de suprimentos para impressoras. Assim, a abertura do certame
fica prorrogada para o dia 13/08/2020, às 9 horas. O Edital retificado e seus Anexos
poderão ser obtidos no site www.sescdf.com.br, www.comprasgovernamentais.gov.br ou
no Núcleo de Licitações - Nulic, por meio do telefone: (61) 3218-9155.

Brasília - DF, 3 de agosto de 2020.
RITIÉLLA DE LIMA PIRES

Pregoeira
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 2/2020

O Sesc em Minas comunica que o resultado do julgamento das propostas
técnica e de preço referente licitação modalidade CONCORRÊNCIA N° 0002/2020, cujo
objeto é a contratação de agência de publicidade e propaganda para atendimento do Sesc
em Minas, conforme especificações constantes no Edital e em seus Anexos, encontra-se
publicado no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SESC EM MINAS
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Ao Sr. Marcelo José Salles de Almeida. Avenida Prefeito Dulcídio Cardoso, n°
1.000, apto. 1403, Barra da Tijuca, 22620-900.

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO - SESC/ARRJ, serviço social autônomo, regulamentado pelo Decreto n°
61.836 de 5/12/1967, inscrito no CNPJ sob o nº 03.621.867/0001-52, por meio do
Presidente das Comissões de Inquérito abaixo descritas, com sede na Rua Marquês de
Abrantes, n° 99 - Flamengo - Rio de Janeiro/RJ, vem, por meio desta: NOTIFICAR V.Sa. para
comparecer ou enviar procurador, devidamente qualificado, à Rua Marquês de Abrantes,
n° 99, 10º andar, Flamengo, no dia 07/08/2020, às 15:00, objetivando responder, caso
tenha interesse, ao Inquérito Administrativo "E" AR/SESC/RJ n° 058/2019 e "E" AR/SESC/RJ
n° 059/2019, provenientes de apontamentos do Conselho Fiscal do Departamento
Nacional.

Rio de Janeiro, 31 de julho de 2020.
RICARDO DE SOUZA GUIMARÃES

Presidente da Comissão de Inquérito Administrativo do SESC/ARRJ

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020.

a) objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços
de Sustentação e Manutenção Evolutiva do Sistema SGF 2.0, de até 350 (trezentos e
cinquenta) pontos de função a serem utilizados no período de 12 (doze) meses, tudo em
conformidade com o Termo de Referência (Anexo I) e demais anexos deste Instrumento
Convocatório. b) Data de Abertura: 12/08/2020 às 10h. c) local: SBN Quadra 1 - Bloco C -

Ed. Roberto Simonsen - Brasília/DF. d) Edital disponível: no site
www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61) 3317-9891.

Brasília - DF, 31 de julho de 2020.
NÍGIA RAFAELA FERNANDES MALUF LOPES

Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das empresas a seguir para a
prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos clientes
beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. Empresas credenciadas: Análise e Pesquisas Dom Bosco Ltda (Lote 01 - Serviços de
Laboratório); Grupo Clinimed Eirelli (Lote 03 - Exames de Auxílio Diagnóstico, somente ECG,
EEG, Acuidade visual / exame sem campimetria e realizado pela tabela Snellen; Lote 05 -
Serviços Audiológicos - somente exames; Lote 06 - Atendimento Ocupacional - Médico

Examinador); Orion Saúde Corporativa Ltda (Lote 06 - Atendimento Ocupacional - Médico
examinador e Coordenador); Mendes & Brandão Ltda (Lote 01 - Serviços de Laboratório);
Laboratório Sagrada Família Ltda (Lote 01 - Serviços de Laboratório); Censo - CEST Saúde
Ocupacional Ltda (Lote 03 - Exames de Auxílio Diagnóstico, somente ECG, EEG, Acuidade
visual / exame sem campimetria e realizado pela tabela Snellen; Lote 04 - Consultas
Especializadas - Cardiologia; Lote 05 - Serviços Audiológicos; Lote 06 - Atendimento
Ocupacional - Médico Examinador). Credenciamentos indeferidos: Grupo Clinimed Eireli
(Lote 02 - Serviços de Radiologia), considerando que os serviços são subcontratados. As
relações das empresas credenciadas os detalhamentos do credenciamento indeferido estão
disponíveis no endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 4/2020

Processo nº: 0053.2020.COPERLI.PE.0029.SISTEMA FIEMG. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento e montagem (quando aplicável) de mobiliários diversos
(bancos, cadeiras, bancadas e mesas), em atendimento à Unidade do SESI, denominada
Escola "Otoni Alves Costa", localizada em Sete Lagoas - MG. Novo prazo para acolhimento
das propostas: até às 10h00min do dia 14/08/2020. Início da sessão de disputa (lances): às
14h00min do dia 14/08/2020. Edital disponível pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 1/2020

NÚMERO DO PROCESSO: 0013.2020.COPERLI.PE.0007.SISTEMA FIEMG. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de tecnologia, contemplando a solução
de Firewall de Aplicação (WAF), bem como, serviços técnicos de suporte e manutenção, em
atendimento a Gerência de Tecnologia da Informação do SESI/DRMG. Empresa Vencedora
/ Valor Global Ofertado: QUBO Tecnologia e Sistemas Ltda (CNPJ: 15.473.637/0001-72) / R$
61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). As demais informações sobre os trâmites
do certame em referência, encontram-se disponíveis para consulta no portal de Compras
da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 4/2020 Na publicação no DOU do dia
31/07/2020, Seção 3, n.º 146, página 176, onde se lê "Prazo para acolhimento das
propostas: até às 10h00min do dia 07/08/2020. Início da sessão de disputa (lances): às
11h00min do dia 07/08/2020", leia-se "Prazo para acolhimento das propostas: até às
10h00min do dia 12/08/2020. Início da sessão de disputa (lances): às 11h00min do dia
12/08/2020".

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 3/2020

Objeto: Credenciamento para contratação de empresas prestadoras de serviço
de coleta para exames e análises laboratoriais aos clientes das unidades operacionais e
funcionários das empresas contratantes dos serviços da Firjan SESI. Data de abertura:
03/08/2020. Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI 054/2020

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia de
software, de modo a fornecer mão de obra devidamente qualificada para desenvolvimento,
manutenção e sustentação dos diversos sistemas de informação que fornecem apoio às
áreas de negócio da Firjan SESI. Vencedor: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
INFORMÁTICA S/A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 12/2020

Nº. Processo: 00038/2020
O Serviço Social do Transporte - SEST, comunica aos interessados que realizará

concorrência para selecionar e contratar empresa especializada no fornecimento de
materiais odontológicos, a fim de atender a unidade C Nº 79 - Maringá/PR, situada na
Estrada Pinguim, 1324 - Gleba Ribeirão Pinguim - Maringá/PR, cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 20/08/2020 às 15 horas.
Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se
ao SEST SENAT acima referenciado, das 8h às 17h30min ou através do e-mail
licitacao.c079@sestsenat.org.br

CAMILA MORGANA REZENDE RODRIGUES
Presidente da Comissão de Licitação

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - RIO CLARO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para aquisição de produtos para limpeza e manutenção das piscinas do clube,
para atender a demanda da Unidade, situada na Rodovia Washington Luís, KM176 - Rio
Claro/SP, CEP: 13503-750, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a
proposta será no dia 19/08/2020, às 9h. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade de Rio Claro/SP, das 8h às 17h,
ou solicitar o envio entrando em contato pelo telefone (19)3522.1710 ou pelo e-mail
licitacao.b080@sestsenat.org.br.

ABIGAIL RODRIGUES
Presidente Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce

aviana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-03T05:41:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




